

**MUNICÍPIO DE TELHA/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE TELHA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 04/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES, que ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	350,00	UND	CAMISA POLO TRADICIONAL NA COR AZUL MARINHO , MALHA PIQUET, MICROFIBRA 100 % POLIESTER, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA BORDADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM GOLAS BRANCAS E DETALHES NA MANGA BRANCA.	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 42,67	R\$ 14.934,50	R\$ 42,67	R\$ 14.934,50	0,00%	R\$ 0,00
3	350,00	UND	CAMISA POLO TRADICIONAL NA COR AZUL MARINHO, MALHA PIQUET, MICROFIBRA 100 % POLIESTER, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA BORDADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO.	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 42,67	R\$ 14.934,50	R\$ 42,67	R\$ 14.934,50	0,00%	R\$ 0,00
9	150,00	UND	CAMISA SOCIAL FEMININA, MANGA LONGA. TECIDO TRICOLINE AZUL MARINO, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA BORDADO DO LADO ESQUERDO DO PEITO.	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 54,50	R\$ 8.175,00	R\$ 69,33	R\$ 10.399,50	21,39%	R\$ 14,83
10	150,00	UND	CAMISA SOCIAL FEMININA, MANGA LONGA. TECIDO TRICOLINE AZUL MARINO, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA PINTADO DO LADO ESQUERDO DO PEITO.	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 54,50	R\$ 8.175,00	R\$ 64,33	R\$ 9.649,50	15,28%	R\$ 9,83
11	60,00	UND	CALÇA EM BRIMM , COM BOLSO E ELÁSTICO NA CINTURA. TAM 36 A 58 SEM IMPRESSÃO	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 49,50	R\$ 2.970,00	R\$ 61,67	R\$ 3.700,20	19,73%	R\$ 12,17
13	60,00	UND	CAMISA EM MALHA UV POLIESTER, MANGA LONGA E SEM IMPRESSÃO DE P AO GG	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00	R\$ 48,33	R\$ 2.899,80	8,96%	R\$ 4,33
14	60,00	UND	CAMISA EM MALHA UV POLIESTER, MANGA LONGA E COM IMPRESSÃO DE P AO GG	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	12,00%	R\$ 6,00
18	135,00	UND	CAMISA EM MALHA PP, GOLA POLO, SEM IMPRESSÃO DE 9 A 12 ANOS	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 22,50	R\$ 3.037,50	R\$ 22,67	R\$ 3.060,45	0,75%	R\$ 0,17
19	253,00	UND	CAMISA EM MALHA PP, GOLA POLO, SEM IMPRESSÃO DE P AO G	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 26,67	R\$ 6.747,51	R\$ 26,67	R\$ 6.747,51	0,00%	R\$ 0,00
20	203,00	UND	SHORT EM ELANKA GROSSA, ELÁSTICO NA CINTURA SEM BOLSO, DE 3 A 8 ANOS	PRÓPRIA	FARDAMENTO	R\$ 15,50	R\$ 3.146,50	R\$ 26,00	R\$ 5.278,00	40,38%	R\$ 10,50
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>9,66%</b>	<b>R\$ 7.203,45</b>
							<b>R\$ 67.400,51</b>		<b>R\$ 74.603,96</b>		

**Fornecedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA - 00.773.352/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	350,00	UND	CAMISA POLO TRADICIONAL NA COR AZUL MARINHO , MALHA PIQUET, MICROFIBRA 100 % POLIESTER, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA PINTADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM GOLAS BRANCAS E DETALHES NA MANGA BRANCA.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 35,90	R\$ 12.565,00	R\$ 36,67	R\$ 12.834,50	2,10%	R\$ 0,77
4	350,00	UND	CAMISA POLO TRADICIONAL NA COR AZUL MARINHO , MALHA PIQUET, MICROFIBRA 100 % POLIESTER, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA PINTADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 35,90	R\$ 12.565,00	R\$ 36,67	R\$ 12.834,50	2,10%	R\$ 0,77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	60,00	UND	CAMISA EM MALHA PP, MANGA CURTA COM IMPRESSÃO DO P AO GG	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 15,90	R\$ 954,00	R\$ 24,33	R\$ 1.459,80	34,65%	R\$ 8,43
17	203,00	UND	CAMISA EM MALHA PP, GOLA E PUNHO DE RIBANA SEM IMPRESSÃO DE 3 A 8 ANOS.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 13,90	R\$ 2.821,70	R\$ 19,33	R\$ 3.923,99	28,09%	R\$ 5,43
21	135,00	UND	CALÇA EM ELANKA GROSSA, SEM BOLSO, ELÁSTICO NA CINTURA SEM IMPRESSÃO DE 9 A 12 ANOS	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 27,90	R\$ 3.766,50	R\$ 33,33	R\$ 4.499,55	16,29%	R\$ 5,43
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>8,10%</b>	<b>R\$ 2.880,14</b>
						<b>R\$ 32.672,20</b>		<b>R\$ 35.552,34</b>			

**Fornecedor : DELTA NORDESTE LTDA - 02.640.789/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	350,00	UND	CAMISA POLO TRADICIONAL NA COR AZUL MARINHO , MALHA PV, MICROFIBRA 100 % POLIESTER, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA BORDADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM GOLAS BRANCAS E DETALHES NA MANGA BRANCA.	TARTAN	CAMISA	R\$ 35,90	R\$ 12.565,00	R\$ 37,67	R\$ 13.184,50	4,70%	R\$ 1,77
6	350,00	UND	CAMISA POLO TRADICIONAL NA COR AZUL MARINHO , MALHA PV, MICROFIBRA 100 % POLIESTER, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA PINTADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM GOLAS BRANCAS E DETALHES NA MANGA BRANCA.	TARTAN	CAMISA	R\$ 26,40	R\$ 9.240,00	R\$ 32,00	R\$ 11.200,00	17,50%	R\$ 5,60
7	350,00	UND	CAMISA POLO TRADICIONAL NA COR AZUL MARINHO, MALHA PV, MICROFIBRA 100 % POLIESTER, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA BORDADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO.	TARTAN	CAMISA	R\$ 27,90	R\$ 9.765,00	R\$ 36,67	R\$ 12.834,50	23,92%	R\$ 8,77
8	350,00	UND	CAMISA POLO TRADICIONAL NA COR AZUL MARINHO, MALHA PV, MICROFIBRA 100 % POLIESTER, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA PINTADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO.	TARTAN	CAMISA	R\$ 27,90	R\$ 9.765,00	R\$ 32,00	R\$ 11.200,00	12,81%	R\$ 4,10
15	60,00	UND	CAMISA EM MALHA PP, MANGA CURTA SEM IMPRESSÃO DO P AO GG	TARTAN	CAMISA	R\$ 13,95	R\$ 837,00	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	30,25%	R\$ 6,05
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>15,01%</b>	<b>R\$ 7.447,00</b>
						<b>R\$ 42.172,00</b>		<b>R\$ 49.619,00</b>			

**Fornecedor : GPX INDUSTRIA & COMERCIO EIRELI - 17.449.050/0001-53**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	60,00	UND	BERMUDA EM BRIMM COM BOLSO, ELÁSTICO NA CINTURA. TAM 36 A 48 SEM IMPRESSÃO	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00	19,57%	R\$ 9,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>19,57%</b>	<b>R\$ 540,00</b>
						<b>R\$ 2.220,00</b>		<b>R\$ 2.760,00</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 144.464,71	R\$ 162.535,30	11,12%	18.070,59

Telha - Sergipe, 12 de Abril de 2022

JOZIAS RIBEIRO FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL